
Deliberazione della Giunta Comunale N. 178 del 17/10/2013 1 

 

 
COMUNE DI MIRANO 

Provincia di Venezia 
Servizio Segreteria 

 
COPIA 
 
Delibera N. 178 
 
                    
 
SEGRETERIA/edb 
 

  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Adesione alla "CAMPAGNA 365 GIORNI NO" alla violenza contro le donne. 

Autorizzazione alla sottoscrizione della carta di intenti. 
 
 

L’anno duemilatredici addì diciassette del mese di ottobre alle ore 19.15, nella Residenza 

Comunale, per determinazione della Sindaca  si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 

 

 N.        Cognome e nome  Presente Assente 
 

     1.       PAVANELLO Maria Rosa Sindaco  X 
 
     2.       VIANELLO Federico Assessore  X 
 
     3.       SALVIATO Giuseppe Assessore  X 
 
     4.       SIMEONI Lauro Assessore  X 
 
     5.       TOMAELLO Annamaria Assessore  X 
 
     6.       ZARA CRISTIAN Assessore  X 
 
 

 
Partecipa alla seduta  il Signor   LONGO Silvano, Segretario Generale del Comune. 

La Signora   PAVANELLO Maria Rosa nella sua qualità di SINDACA assume la presidenza e 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la GIUNTA a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.  
  
 



Deliberazione della Giunta Comunale N. 178 del 17/10/2013 2 

LA GIUNTA 
 
Premesso che: 
 
-  l’Assemblea Generale delle Nazioni Unite con risoluzione nr. 54/134 del 17 dicembre 1999 ha istituito la 

Giornata Internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne; 
-  la violenza contro le donne ha assunto proporzioni così allarmanti da richiedere di essere posta tra le 

priorità delle agende politiche dei Comuni; 
-  la Città di Torino ha lanciato la Campagna “365 GIORNI NO alla violenza contro le donne” lo scorso 25 

novembre 2012, in concomitanza con la Giornata Internazionale; 
-  l’ANCI – Associazione Nazionale Comuni Italiani -, condividendo appieno gli obiettivi della campagna, 

invita i Comuni Italiani ad aderire alla Campagna “365 GIORNI NO”; 
 
- VISTA la Carta di intenti “Campagna 365 giorni No” che si allega al presente provvedimento per formarne 

parte integrante e sostanziale; 
 
-  CONSIDERATO che l’obiettivo di tale proposta da parte dell’Anci è quello di creare una rete di 

collaborazione da estendersi a tutti i Comuni affinchè  possano concretamente realizzarsi azioni di 
contrasto al fenomeno della violenza alle donne; 

 
-  RITENUTO: 
- di dover aderire a detta campagna, così come hanno già fatto tanti altri Comuni; 
- che il Comune di Mirano è già attivo, attraverso gli impegni della Commissione Pari Opportunità,  con 

molte delle azioni che vengono sollecitate dall’Anci; 
 
- ATTESO che con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 55 del 26.9.2013 il Consiglio Comunale è stato 

reso edotto dell’invito rivolto dall’Anci, a tutti i Comuni, affinchè possano concretamente realizzarsi azioni 
di contrasto al fenomeno della violenza alle donne; 

 
- ACQUISITO  il solo parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del vigente 
D.L.gs  267/2000 e del Regolamento dei controlli interni – art. 3, non comportando l’atto riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economica finanziaria e patrimoniale dell’Ente; 

 
- CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni suesposte che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1) Di aderire alla Campagna “365 GIORNI NO alla violenza contro le donne” promossa dal Comune di 
Torino lo scorso 25 novembre 2012; 

2) Di approvare a tal fine la Carta di Intenti che si allega alla presente quale parte integrante e 
sostanziale (all. A), dando mandato alla Sindaca di provvedere alla relativa sottoscrizione; 

3) Di assumere, per l’effetto, l’impegno a realizzare concretamente le azioni di contrasto al fenomeno 
della violenza alle donne; 

4) Di inviare l’adesione alla campagna, unitamente a copia della presente deliberazione, all’indirizzo 
pariopportunita@anci.it, provvedendo altresì alla pubblicazione della carta d’intenti e della presente 
deliberazione sul sito web dell’Ente; 

5) Di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs 267/2000. 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale N. 178 del 17/10/2013 3 

Il Responsabile del Settore SEGRETERIA GENERALE, Lazzarini Valeria, ha espresso, sulla presente proposta di 
deliberazione, parere FAVOREVOLE 
 
MIRANO, lì 15 ottobre 2013 
 
 
 
Il Responsabile del Settore SEGRETARIO GENERALE, DR. LONGO SILVANO, ha espresso, sulla presente proposta 
di deliberazione, parere FAVOREVOLE 
 
MIRANO, lì 15 ottobre 2013 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale N. 178 del 17/10/2013 4 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to  PAVANELLO Maria Rosa 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  LONGO Silvano 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa oggi all’ALBO PRETORIO per la prescritta 
PUBBLICAZIONE di GG. 15, a mente dell’art.  124  - 1° comma del  D. L.vo 18.8.2000, n. 267, e 
registrata al reg. Pubbl. N° 1682 e trasmessa con nota pari data ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del citato D.Lvo. 
 
Lì, 25/10/2013 
 
  IL  SEGRETARIO GENERALE  

F.to dr. LONGO SILVANO 
 

 
 
La presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune come sopra, è divenuta 
esecutiva il giorno ____________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. L.vo 
18.8.2000, n. 267. 
 
Lì, ______________________ 
 
  IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

 
 
 
 
 


